
Zápis ze zasedání EK AS FSV UK 
dne 5. února 2018 
 
Přítomni: Ditrych, Emler, Novotný, Weiss  
Omluveni: Hollmannová, Kukačka, Švec 
Hosté: Gec, Němcová Tejkalová 
 
1) Aktualizace rozdělování prostředků na UK 
 
Komise debatovala o návrzích JM rektora na změny v rozdělování prostředků na UK. V 
souladu s Dlouhodobým - strategickým záměrem UK i FSV UK doporučuje, aby byly při 
aktualizaci rozpisu posíleny parametry zohledňující vědeckou excelenci a internacionalizaci. 
 
2) Volba předsedy/předsedkyně EK AS FSV UK 
 
Vzhledem k pracovnímu vytížení rezignoval na funkci předsedy komise O. Ditrych. D. Emler 
nominoval na post předsedy T. Weisse, který nominaci přijal. 
 
Proběhla tajná volba 

1. kolo 
Weiss - pro 2, proti 0, zdržel se 2 - nezvolen 

2. kolo 
Weiss - pro 3, proti 0, zdržel se 1 - zvolen 

 
3) Nominace proděkanů a rozdělení kompetencí 
 
Komise debatovala o nominacích děkanky na pozice proděkanů a o návrhu opatření 
děkanky o rozdělení kompetencí. Z debaty vzešly následující dotazy: 

● Kdo pokryje témata, která doposud měla v gesci proděkanka pro ekonomiku? 
● Do jaké míry bude mít proděkan pro rozvoj kapacitu na řešení rozvoje fakulty, pokud 

fakulta dostane finance na dostavbu Jinonic? 
● Jaké pravomoci mají proděkani vůči oddělení a ve vztahu k sobě navzájem, resp. k 

tajemníkovi? 
 
4) Různé 
 
T. Weiss rozešle Doodle, aby bylo možné naplánovat pravidelná zasedání EK v letním 
semestru. 


